No entanto, o pagamento ficará condicionado
à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao
tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
12.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 48.570,00 (quarenta e oito mil quinhentos
e setenta reais)

13. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
13.1. Programa de Trabalho: 03.092.0623.2656.023626

14. DISPOSIÇÕES GERAIS
14.1. Quaisquer dúvidas acerca do presente termo, poderão ser esclarecidas pela Divisão
de Material e Patrimônio – DPE/MA, através do telefone (98) 2055-3066, de segunda a

[...]

ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO

6.1. O orçamento detalhado foi elaborado por meio de pesquisa no sistema Banco de Preços, tendo em
vista itens com descrições similares e em compras públicas recentes.

6.2. O impacto orçamentário total estimado para a presente aquisição é de R$ 48.570,00 (quarenta e
oito mil, quinhentos e setenta reais), conforme relatório de pesquisa gerado pelo sistema Banco de
Preços e cotação feita com fornecedores (anexo I).

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

7.1. A Defensoria Pública necessita de serviços em impressão e diagramação para atender à demanda